

2012-11-30

"Mycket värdefullt för svensk orientering"

Svenska Orienteringsförbundet utökar samarbetet med ISC. Nu har parterna kommit överens om ett avtal som sträcker sig över de fyra kommande åren. - Detta kommer att betyda mycket både för oss och för Svenska Orienteringsförbundet, säger ISC:s ägare och grundare Arvo Kivikas.

Under de två senaste åren har det estniska klädföretaget ISC levererat funktionskläder till Svenska Orienteringsförbundet (SOFT).

Det ingångna avtalet gällde även över kommande år, men redan nu har parterna förhandlat om och kommit överens om ett avtal som sträcker sig över de fyra kommande åren. Det vill säga fram till och med 2016.

- Detta långsiktiga samarbetsavtal med ISC är mycket värdefullt för svensk orientering. Dels i kronor och ören men också förtroendemässigt. Vi är mycket nöjda med deras kläder och ISC är mycket glada för den exponering de fått tack vare ett våra landslag varit så framgångsrika. Både ISC och SOFT var intresserade av att fortsätta arbetet tillsammans och även att utöka det, säger Svenska Orienteringsförbundets ordförande Lena Larsson.

En skillnad jämfört med tidigare avtal är att SOFT:s alla fyra grenar (orientering, skidororientering, precisionsorientering och mountainbikeorientering) finns med i uppgörelsen.

- Det känns mycket stabilt och därmed får vi ett helhetsgrepp gällande landslagens klädsponsor, fortsätter Lena Larsson.

Även ISC är nöjda med den uppgörelse som gjorts.

- Vår 25-åriga erfarenhet är förstas något som vi värderar mycket högt och det hoppas jag att även Svenska Orienteringsförbundet gör. Tillsammans med det svenska landslaget vill vi utveckla våra produkter ytterligare. Vi har under de år som vi jobbat med det svenska landslaget märkt en tydlig ökning vad gäller försäljningen mot klubbar på den svenska marknaden, säger Arvo Kivikas, ägare och grundare för ISC.

- Nu kommer vi in även på skidororienteringssidan och den delen är ny för oss. Längdåkningen är en mycket stor del i vår försäljning och bland annat den polska världsstjärnan Justyna Kowalczyk åker i våra kläder. Och de sporterna är väldigt liknande vad gäller vilka krav som ställs på tävlingskläderna, säger Kivikas.